aly Ly

/)
T AT

csent, Joannis Horvdth, Michaelis Laddni, Gregorii Kis,
Stephani Déesi, Joannis Petki. Mathiac Egyed, Joannis
Bott, Stephani Seathmdri, Joannis Naményi, Martini
Kassai, Simonis Nagy, Joannis Kdroly, Michaclis Eper-
7esi, Mathiac Kassai, Joannis Undi, Stephani Szalkai,
Nicolai Gyedri, Mathiac 7676k, Joannis Munkdcsi, Petri
Kassai, Michaclis Csongrddi, Joannis Csepreghi, Thomac
Udvarnoki, Joannis Zorok, Georgil Murzai, Martini Kis-
Vajdaffalvi, Joannis Rutkai, Michaclis Nagy, Michaclis
Sipos, Mathiac Nagy, Andreac Keressthuri, Joannis
Szentpéteri, Jacobi Horvdth, Joannis Enyedi, Michaclis
Lévai, Pauli Nagy-Podolyai, Joannis Csek, Thomac
Simon, Michaclis Szentessi, Ladislai Radoid, Georgii
Szaszdni, Georgii Szd——, ]()anniq Zorok, Georgii Nagy,
Michaclis Vas, Georgit  Terletzki, Joannis Amnyas
Joannis Lippai, Stt.pham Al/)a;etlzz Thomae Petényi,
[mnms Lembheszi, Stephani Nagy, Martini Krasznai,
Joannis Faxi, Joannis Swhndl, Petri Radvan, Stcphnm
Abmdsi, Pauli Russhai, ct Stcphnm Csizmadia peditum
nostrorum practorianorum sub capitancatu fidelis nostri
gencrosi lanli Nagy de Déva existentium, quac ipsi
mbls ac pracdecessoribus nostris ]u'mmls scilicet
regni huius nostri Trannsylvaniac pnnuplbus continue
l.ltul nostro ¢t corum adhacrentes in quibuscunque

rebus et negotiis fidei industriaeque ipsorum com-
missis magna semper constantia exhibuerunt ac im-
penderunt ac in futurum quoque pari fidelitate ct
alacritate eosdem exhibituros, et impensuros nihil
dubitamus, eosdem igitur ductores, decuriones coete-
rosque nominanter specificatos pedites nostros prae-
torianos haeredesque et posteritates ipsorum utriusque
sexus universi de statu et conditione plebea ac igno-
bili in qua nati sunt et hactenus exstiterunt ex speciali
gratia nostra et potestatis nostrae plenitudine eximen-
dos ac in coetum et numerum verorum et indubita-
torum huius regni nostri Trannsylvaniac et partium
regni Hungariae eidem annexarum nobilium annume-
randum aggregandum cooptandum et adscribendum
duximus, prout annumeramus, aggregamus, cooptamus
et adscribimus decernentes expresse, ut a modo dein-
ceps iidem ductores, viceductores, decuriones, coecte-
rique nominanter praescrlptl pedltes nostri practorlam
(tamquam non ex regno Trannsylvaniae ct partibus
Hungariae eidem annexis originem ducent) haeredesque
et posteritates ipsorum utriusque sexus universi pro
veris et indubitatis nobilibus habeantur et reputentur.
In signum autem hujus modi verae et perfectae no-
bilitatis eorum haec arma seu nobilitatis insignia :
Scutum videlicet militare rubris coloris in cuius
campo sive area exercitus quidam ex peditibus pixi-
dariis coeruleis vestibus indutis constitutum, unum
vexillum sequi, vexillum autem duos ductores clavis
humeris oppositis equis praecedere conspiciuntur, supra
scutum galea militaris clausa est posita, quam contegit
diadema regium gemmis atque unionibus decenter exor-
natam ex quo vicissim unum vexillum expansum auli-
cum in auras praeminere visitur (stb. a szokott stylus-
ban. L.! XXII. czimerlevelet.). Animo deliberato et ex
certa scientia liberalitateque nostra praefatis ductori-
bus, decurionibus, peditibus que nostris praememoratis
ipsorumque haeredibus et posteritatibus utriusque s:xus
universis gratiose dedimus, donavimus et contulimus
annuentes et concedentes (stb. a szokott stylusban.
Ldsd XIII. czimerlevelet.). In cuius rei memoriam,
firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras
pendentis et authentici sigilli nostri munimine robo-
ratas memoratis Thomac Kenderesi (és jon a tobbi
név dativusban, egyenként és azon sorrendben, mirnt
az elején volt) . ......... hacredibusque et posteri-
tatibus utriusque sexus universis gratiose dandas duxi-
mus et concedendas. Datum in civitate nostra Alba
Julia. Dic vigesima tertia mensis Juni. Anno Domini
millesimo sexcentesimo trigesimo primo.

Georgins Rdakdcy m. p.  Stephanus Kovdtsotsi m. p.

Cancellarius.

A marosvésdrhelyi kirdlyi tibla dltal 1839. janudr
14-¢én kidllitott latin nyelvii hiteles kiadvdny utdn
(transsumptum) szdszerint lemdsolva. A transsumptum
eredetije Bids Istvdn ur birtokdban Marosvisdrhelyt.

Kozli: Dr. Toérok PAal

XXV.

I. Rakéezi Gydrgy szentmdrtoni Gonza, mésként
Nagy Janos gorgényi kenézt hi szolgdlataiért neme-
siti és neki czimert adoméanyoz s Szent-Martonban a
Popsa Demeter és Thorea Janos Kovachoczi Istvdn
jobbagyainak szomszdédsdgdban fekvé hazdat minden
adétél és kdztehert6l mentesiti.

Gyulafehérvar, 1631, jun. 24.

NOS GEORGIUS RAKOCZI Dei gratia princeps
Transylvaniae, partium regni Hungariae dominus et Si-
culorum comes cte. Memoriae commendamus tenore prac-
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sentium significantes quibus expedit universis quod cum
et sit magne prudentie principum consuetudo ut non
tantum militaribus exercitijs claros aut fidelitatis obsequijs
sibi deuinctos fauore dectuntur: verum etiam eos qui
magnorum virorum famulitio addicti suam diligentiam
patrie . ....... testati sunt.......,.cernuntur cum
mediocri benignitatis symbolo prosequantur ut illi ad
maiores occasiones progressu temporis habiliores red-
duntur. Sane igitur consideratis fidelitate et fidelibus
servitijs strenul Foamnis Gonza alias Nagy de Szent
Marthon que ipse antea huius regni nostri Transylvaniae
principibus
nostris  videli-
cet predeces-
soribus ‘in nu-
mere officij sui
Kenesiatus in
quo alias ad
arcem Georgen
functusprosuo
posse in omni-
bus occasioni-
bus et negotijs
fidei et diligen-
tie suecommis-
sis fideliter ex-
hibuit et iinpendit, ac in futurum eundem nobis etiam ex-
hibiturum et impensurum fore credimus. Eundem igitur
Foannem Gonza antea uti intelligimus per fidelem nost-
rum egregium Franciscum Gazdagh a iugo colonicali liber-
tatum manumissum et emancipatum de statu et condi-
tione plebea [stb. a szokott stilusban. L. XIV. sz.
czimerlevelet.] Scutum videlicet militare coelestini
coloris in cuius campo sive area brachium humanum hu-
merotenus resectum ensem ancipitem perfulgidum/sursum
porrectum capite turcicum in fixum tenere conspicitur [stb.
aszokottstylusban. L. XIV. czimerlevelet.] Et
nihilomimus pro ampliori erga eundem munificente libe-
ralitatisque nostrae declaratione domum eiusdem in pos-
sessione Sgent Marthon vocata vicinitatibusque domorum
providorum Demetrii Popsa ab una ac Joannis Thorea
fidelis nostris . . et magnifici domini Stephani Kovachioczi
consiliarius et cancellarius nostri . . nobis syncere dilecti
jobbagionum ab altera partibus in comitatu Thordenis
existentiuin habitam antea etiam ab omnibus contribu-
tionibus exemptam denuo et...... ab omni censuum
taxarum et contributioni nostrarum tam ordinariarum
quam extra ordinariarum subsidijque et lucri camerae
nostrae solutione servitiorum quorumlibet plebeorum et
ciuilium exhibitione onerum...... ignobilium suppor-
tatione hospitumque condescensione; vineas item semi-
naturas, allodiaturas, agricolationes ¢t quasvis hacredi-
tates ipsius territorio et intra veras metas territoriis dicte
possessionis Szent Marthon existentem ad candem domum
de iure et ab antiquo spectant et pertinere debent a
decimarum [stb. a szokott stilusban L. a VIL
czimerlevelet] Quo circa vobis spectabilibus mag-